
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   98/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

139/2022

14/06/202288501-110 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos e Materiais para Castramóvel.

139/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

98/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 11/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI

249,0000 9.960,000040,0000UND1 SOCIAL IMPPorta Agulha de Mayo Hegar Reto C/ Vídea 16cm.
Características: Embalada individualmente. Em aço
inoxidável cirúrigico AISI-420; autoclavável. Garantia de
5 anos contra defeitos de peças e fabricação. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

40,0000 1.600,000040,0000UN2 SOCIAL IMPGancho tipo OSH para castração com esfera - Tamanho
mini. Comprimento 15cm, tamanho 0.
Apresentação: Em aço Inoxidável cirúrgico AISI-420;
autoclavável, com serrilha. Garantia de 5 anos contra
defeitos de peças e fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

40,0000 1.600,000040,0000UN3 SOCIAL IMPGancho tipo OSH para castração com esfera - Tamanho
médio. Comprimento de 19cm; tamanho 02.
Apresentação: Em aço Inoxidável cirúrgico AISI420;
autoclavável, com serrilha. Garantia de 5 anos contra
defeitos de peças e fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

13,5000 540,000040,0000UND8 SOCIAL IMPCabo Bisturi nº 4.
Apresentação: Embalagem plástica individual, constando
os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.
Características: Tamanho nº4. Totalmente em aço
inoxidável. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

110,0000 4.400,000040,0000UN9 FAMIEstojo fabricado em aço inoxidável.
Características: Com cantos arredondados para facilitar

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

11/08/2022

1/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   98/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

139/2022

14/06/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
a limpeza e garantir maior resistência. Medidas: 20 x 10 x
05 cm.

35,0000 4.200,0000120,0000UND10 SOCIAL IMPPinça Hemostática Kelly Reta 16cm.
Apresentação: Tamanho de 16cm. Embalada
individualmente.
Características:  Hemostática, em aço inoxidável
cirúrgico AISI-420; autoclavável. Garantia de 5 anos
contra defeitos de peças e fabricação. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

7,0000 21,00003,0000UND11 DESCARPA
RK

Sonda endotraqueal  4,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

370,0000 740,00002,0000UND18 IFABTraqueia de Silicone 15X1200mm.
Descrição: A Traqueia é indicada para auxiliar no
transporte de fluxo de gases e vapores medicinais para
uso em equipamentos médico-hospitalares e/ou
pacientes. Produto certificado Biocompatível. Pode ser
utilizada em procedimentos médico-hospitalares,
ambulâncias, clubes, Bombeiros, terapia intensiva,
recuperação e em outras necessidades.
Características: Traqueias confeccionadas em silicone
autoclavável 134°C. Diâmetro Interno: (infantil)
Ø13,8mm±0,30mm. Parte Externa: Tubo corrugado
(Espiras). Parte Interna: Tubo liso. Conector: Conforme
norma ABNT. Norma Técnica seguida: NBR 10335 (EB
1736) – Conectores para tubo traqueal.

6.980,0000 6.980,00001,0000UND19 VETTECAparelho de anestesia inalatória de uso veterinário.
Produto de Referência: Vetplus ou similar.
Características: Ventilador digital Microprocessado, com
display de cristal liquido indicando funções ventilatórias
VCV e PCV. Classificado como gerador de fluxo contínuo
ciclado a tempo e ou volume, limitado por volume e ou
pressão.
Ajustes de Tempo Inspiratório. Frequência, Relação,
Pressão Máxima e Volume Corrente, permitindo
ventilação manual e controlada. Manômetro digital de
Pressão Inspiratória com escala de 0 a 80 cm/H2O (
bargraph e display de 2 dígitos). Alarme audiovisuais
para desconexão. Pressão inspiratória mínima e máxima.
Vaporizador com câmara Universal de Borbulhamento
transparente com capacidade para 100 ml de agente

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

11/08/2022

2/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   98/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

139/2022

14/06/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
anestésico. Filtro valvular completo com traquéias adulto
(22mm x 1200mm) de elastômero autoclavável, para
montagem de sistemas respiratórios com absorção de
CO2. Canister translúcido de 1000g. Válvulas
Unidirecionais Inspiratória e Expiratória, desmontáveis e
com tampa transparente. Fluxômetro e escala de 0,2 a
07 l/min para Oxigênio e botão de controle de fluxo c/
proteção de 360°contra acionamento acidental. Válvula
de Oxigênio direto e alarme de pressão baixa de
oxigênio. Montado sobre Carrinho com rodízios e gaveta.
Em conformidade com as normas técnicas da ABNT no
que couber.

65,0000 195,00003,0000UND20 VETTECMáscara para anestesia em pequenos animais flexível -
Grande.
Características: comprimento 14 cm, largura 13 cm,
abertura da boca 5 cm. Produto de uso exclusivo
veterinário. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

65,0000 195,00003,0000UND21 VETTECMáscara para anestesia em pequenos animais flexível -
Média.
CaracterísticaS: comprimento 10 cm, largura 9 cm,
abertura da boca 4 cm. Produto de uso exclusivo
veterinário. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

65,0000 195,00003,0000UND22 VETTECMáscara para anestesia em pequenos animais flexível -
Pequena.
Características: comprimento 10cm, largura 6,5cm,
abertura da boca 3cm. Produto de uso exclusivo
veterinário. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

30.626,00Total Fornecedor:
KCL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

23,8000 952,000040,0000UND4 ABC
INSTRUME

NTO

Pinça dente de rato 16cm.
Apresentação: Anatômica, embalada individualmente.
Características: Em aço Inoxidável cirúrgico AISI-420;
autoclavável, com serrilha. Garantia de 5 anos contra
defeitos de peças e fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

33,9000 4.068,0000120,0000UND5 ABC
INSTRUME

NTO

Pinça crile curva 16cm.
Características: Embalada individualmente. Em aço
inoxidável cirúrgico AISI-420; autoclavável. Garantia de 5
anos contra defeitos de peças e fabricação. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

31,9000 3.828,0000120,0000UND6 ABCPinça Kelly Curva 14cm.

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

11/08/2022

3/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   98/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

139/2022

14/06/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
INSTRUME

NTO
Apresentação: Tamanho de 14cm. Embalada
individualmente.
Características:  Hemostática, em aço inoxidável
cirúrgico AISI-420; autoclavável. Garantia de 5 anos
contra defeitos de peças e fabricação. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

30,5000 1.220,000040,0000UND7 ABC
INSTRUME

NTO

Tesoura cirúrgica reta/fina romba 15cm.
Apresentação: Características: Embalada
individualmente. Hemostática, em aço inoxidável
cirúrgico AISI-420; autoclavável. Garantia de 5 anos
contra defeitos de peças e fabricação. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

5,2000 15,60003,0000UND12 SOLIDORSonda endotraqueal 2,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

5,2000 15,60003,0000UND13 SOLIDORSonda endotraqueal 3,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

5,2000 15,60003,0000UND14 SOLIDORSonda endotraqueal 5,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

11/08/2022

4/5



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   98/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

139/2022

14/06/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

5,2000 15,60003,0000UND15 SOLIDORSonda endotraqueal 6,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

5,2000 15,60003,0000UND16 SOLIDORSonda endotraqueal 7,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

4,9900 14,97003,0000UND17 SOLIDORSonda endotraqueal 9,5mm
Características: Sonda endotraqueal descartável em
PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido,
radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e
lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas,
balão piloto transparente com paredes finas para
selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e
numero do lote impressos, válvula de segurança,
conexão luer distal de fácil adaptação, cuff de baixa
pressão, atraumatica, olho de Murphy, esterilizado em
óxido de etileno, embalagem individual. Produto exclsivo
para uso veterinário. Em conformidade com o INMETRO
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

10.160,97Total Fornecedor:
40.786,97Total geral:

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

11/08/2022

5/5


		2022-08-11T17:55:32-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-08-11T17:56:05-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-08-11T17:56:31-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-08-11T17:56:51-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-08-11T17:57:08-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974




